[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  09 апреля 2019 года                              №  56
Об утверждении Плана мероприятий
Серебрянского сельского поселения

Лужского муниципального района

по профилактике терроризма
и экстремизма на 2019 год

В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий Серебрянского сельского поселения  Лужского муниципального района  по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 год (приложение №1).
2. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  администрации
Серебрянского сельского поселения                                                                     С.А. Пальок
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

 Серебрянского сельского поселения

№  56 от 09.04.2019 г.
План мероприятий
  Серебрянского сельского поселения Лужского  муниципального  района Ленинградской области по профилактике терроризма и экстремизма

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

лица
	Срок

исполнения
	Дата

исполнения

	1
	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	ежеквартально
	2019 г.

	2
	Проведение мониторинга возможных террористических угроз, условий способствующих возникновению конфликтов на территории Серебрянского сельского поселения, в том числе путем проведения исследований с целью определения приоритетных направлений профилактической работы
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	ежеквартально
	2019 г.

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения (на собраниях граждан, в трудовых коллективах) по терроризму и экстремизму
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Постоянно
	2019 г.

	4
	Обеспечение безопасности объектов, представляющих повышенную опасность, мест массового пребывания людей, учреждений образования, здравоохранения и т.п.
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Постоянно
	2019 г.

	5
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка, в том числе по пресечению террористических проявлений
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Постоянно
	2019 г.

	6
	Организация привлечения населения к участию наведения общественного порядка на территории сельского поселения
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Постоянно
	2019 г.

	7
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недоступности проявления расовой, национальной, религиозной неприязни
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	ежеквартально
	2019 г.

	9
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Постоянно
	2019 г.

	9
	Проведение с учащимися МОУ Серебрянская средняя общеобразовательная школа тематических вечеров, круглых столов, часов общения, направленных на укрепление международной дружбы, формирование толерантного сознания
	Директор МОУ Серебрянская средняя общеобразовательная школа
	Учебный год
	I четверть

II четверть

III четверть

IV четверть

	10
	Классные родительские собрания по вопросам антитеррористической безопасности.
	Директор МОУ Серебрянская средняя общеобразовательная школа
	Учебный год
	I четверть

II четверть

III четверть

IV четверть

	11
	Проведение бесед, лекций совместно с участковым инспектором ОМВД по Лужскому району, направленных на противодействие экстремизму, а также разъяснение требований законодательства, предусматривающих ответственность за правонарушения экстремистской направленности
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения, участковый инспектор ОМВД
	Ежеквартально
	2019 г.

	12
	Проведение книжных выставок, конкурсов рисунков по тематике противодействия терроризму и экстремистской деятельности
	Директор СКЦДиО «Романтик»
	Ежеквартально
	2019г.

	13.
	Размещение на сайте администрации Серебрянского сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети "Интернет" социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Однократно

май
	Май 2019 г.

	14.
	Проведение пропагандистских мероприятий по освещению культурного и религиозного многообразия и единства народов, истории и последствий религиозной нетерпимости, геноцида и других преступлений, порожденных религиозным экстремизмом.
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Ежеквартально
	1 кв. 2019 г.

2 кв. 2019 г.

3 кв. 2019 г.

4 кв. 2019 г.

	15.
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Глава администрации Серебрянского сельского поселения
	Ежеквартально
	2019г.